
Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00001

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000181Processo 04/08/2015Data 05 - DISPENSA DE LICITAÇÃOModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

Locação de imóvel onde funcionará o Cras Bom JesusObjeto

DL-0029Nº21/08/2015Homologação

026760 - ALVINO PEDRO DA SILVAFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0960 08.0243.1506.2203 -  Fonte 156.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 9502 - FUNDO MUN. CRIANCA E ADOLESCENTE

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

LOCAÇAO DE IMOVEL         12,0000ME00001 000039898   1.200,0000    14.400,00

     14.400,00Total da Ficha

     14.400,00Total do Fornecedor

     14.400,00Total do Processo



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00002

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000182Processo 06/08/2015Data 11 - COMPRA DIRETAModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

AQUISIÇÃO DE PLACAS REFLETIVAS PARA EMPLACAMENTO DE VEICULOS DA SECRETARIA DE SAUDE.Objeto

CD-0032Nº11/08/2015Homologação

029184 - DOUGLAS DA MATA ATAIDE MEFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0721 10.0304.0025.2273 -  Fonte 150.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

PLACA REFLETIVA          1,0000PR00001 000037176     135,0000       135,00

        135,00Total da Ficha

Ficha Dotação2015 / 1043 10.0302.0020.2259 -  Fonte 155.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

PLACA REFLETIVA          2,0000PR00001 000037176     135,0000       270,00

        270,00Total da Ficha

        270,00Total do Fornecedor

        405,00Total do Processo



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00003

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000183Processo 11/08/2015Data 12 - PREGAO PRESENCIALModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURO DE PESSOAS CONFORME SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA.Objeto

PP-0072Nº21/09/2015Homologação

002004 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAISFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0215 04.0122.1501.2321 -  Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 2201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

CONTRATAÇAO DE APOLICES DE SEGUROS DE PESSOAS a) MORTE POR ACIDENTE - Garante aos beneficiários

do segurado o pagamento do valor do capital contratado; b) INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR

ACIDENTE - No caso de invalidez permanente total ou parcial por acidente. 4 - DO VALOR DO PRÊMIO: Cobertura de

morte acidental ' R$10.000,00 (dez mil reais)Invalidez total ou parcial por acidente ' R$10.000,00 (dez mil reais).

        50,000000001 000038841      14,6232       731,16

        731,16Total da Ficha

        731,16Total do Fornecedor

        731,16Total do Processo

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS CLÁUDIA DAS GRAÇAS FERREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO MEMBRO / EQUIPE DE APOIO



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00004

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000184Processo 12/08/2015Data 11 - COMPRA DIRETAModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo03 - SERVIÇOSEspécie

REFERENTE A MANUTENÇÃO DE SAVEIRO/AMBULANCIA PLACA PVU 1790 LOTADO NA SECRETARIA DE SAUDEObjeto

CD-0033Nº12/08/2015Homologação

001284 - VIACAR VEICULOS PECAS SERVICOS LTDAFornecedor

Ficha Dotação2015 / 1043 10.0302.0020.2259 -  Fonte 155.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

REVISAO DE VEICULO          1,0000SV00002 000039838     360,0000       360,00

        360,00Total da Ficha

Ficha Dotação2015 / 1045 10.0302.0020.2259 -  Fonte 155.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

PEÇAS PARA REVISAO          1,0000UN00001 000039922     450,8900       450,89

        450,89Total da Ficha

        450,89Total do Fornecedor

        810,89Total do Processo



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00005

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000185Processo 14/08/2015Data 11 - COMPRA DIRETAModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

FRANQUIA PARA TROCA DO PARA-BRISA DO SANDERO ORC, LOTADO NA SECRETARIA DE SAUDEObjeto

CD-0034Nº14/08/2015Homologação

001716 - ARINOS DAMIAO DA CRUZ - MEFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0625 10.0301.0016.2251 -  Fonte 148.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

FRANQUIA PARA TROCA DE PARA-BRISA          1,0000SV00001 000040046     120,0000       120,00

        120,00Total da Ficha

        120,00Total do Fornecedor

        120,00Total do Processo



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00006

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000186Processo 17/08/2015Data 12 - PREGAO PRESENCIALModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo03 - SERVIÇOSEspécie

TRANSPORTE DE PROFISSIONAIS DA SAUDE  DO ESF-ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA DO DISTRITO DO INHAIObjeto

PP-0073Nº21/09/2015Homologação

001479 - NILSON ANTONIO COELHO FERREIRAFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0624 10.0301.0016.2251 -  Fonte 148.000 - 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS Transporte dos Profissionais (Médicos; Enfermeiros e ACS) do ESF -

Estratégia de Saúde da Família de Inhaí e suas respectivas localidades, em linha rural, em trajeto de ida e volta, em

estrada de terra, cujos veículos e respectivas despesas com combustível, manutenção e do motorista correrão por conta

do contratado, sendo necessária a locação do veículo por um período de 12 (doze) meses, ou seja, um ano, a contar da

data de assinatura do contrato.

    18.000,0000KM00001 000040044       2,1800    39.240,00

     39.240,00Total da Ficha

     39.240,00Total do Fornecedor

     39.240,00Total do Processo

MARIA LETÍCIA FERNANDES DIAS CLÁUDIA DAS GRAÇAS FERREIRA
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO MEMBRO / EQUIPE DE APOIO



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00007

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000189Processo 21/08/2015Data 12 - PREGAO PRESENCIALModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

TRANSPORTE DE ESCOLARES PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DA LINHA 20.Objeto

PP-0075Nº  /  /Homologação

037563 - ADÃO MONTEIRO -MEFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0393 12.0361.1508.2079 -  Fonte 101.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

LINHA 20-BATATAL,QUARTEL DO INDAIA, FAZ. RIACHO FUNDO A CONS. MATA      4.760,0000KM00001 000039952       5,5400    26.370,40

     26.370,40Total da Ficha

     26.370,40Total do Fornecedor

     26.370,40Total do Processo

CLÁUDIA DAS GRAÇAS FERREIRA SANDRA REGINA MEIRA DIAS DUMONT
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO MEMBRO / EQUIPE DE APOIO



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00008

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000190Processo 24/08/2015Data 11 - COMPRA DIRETAModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

AQUISIÇÃO DE PLACAS ÁRA 02(DOIS) ONIBUS ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOObjeto

CD-0035Nº24/08/2015Homologação

029184 - DOUGLAS DA MATA ATAIDE MEFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0389 12.0361.1508.2079 -  Fonte 145.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo UO 5001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

PLACA AUTOMOTIVA          2,0000PR00001 000012354     135,0000       270,00

        270,00Total da Ficha

        270,00Total do Fornecedor

        270,00Total do Processo



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00009

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000191Processo 25/08/2015Data 11 - COMPRA DIRETAModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

REVISÃO DO VEICULO AMAROK PDV 1742, LOTADO NA GUARDA MUNICIPAL.Objeto

CD-0036Nº25/08/2015Homologação

001284 - VIACAR VEICULOS PECAS SERVICOS LTDAFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0173 06.0122.1510.2194 -  Fonte 100.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo UO 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

PEÇAS PARA REVISAO          1,0000UN00001 000039922   1.217,8500     1.217,85

      1.217,85Total da Ficha

Ficha Dotação2015 / 0175 06.0122.1510.2194 -  Fonte 100.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 2101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

REVISAO DE VEICULO          1,0000SV00002 000039838     150,0000       150,00

        150,00Total da Ficha

        150,00Total do Fornecedor

      1.367,85Total do Processo



Listagem Processo de Compra - Resumo Financeiro por  Fornecedor e Ficha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINA Página 00010

SIMAC/super

(listalicf)

PROSISCO

Período do Processo 01/08/2015 a 31/08/2015

2015/000192Processo 26/08/2015Data 11 - COMPRA DIRETAModalidade

02 - MENOR PREÇO POR ITEMTipo01 - COMPRA DE MATERIAISEspécie

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE  GOL OWO 2988 LOTADO NA SECRETARIA DE SAUDEObjeto

CD-0037Nº26/08/2015Homologação

001284 - VIACAR VEICULOS PECAS SERVICOS LTDAFornecedor

Ficha Dotação2015 / 0622 10.0301.0016.2251 -  Fonte 148.000 - 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

PEÇAS PARA REVISAO          1,0000UN00001 000039922   1.788,1100     1.788,11

      1.788,11Total da Ficha

Ficha Dotação2015 / 0625 10.0301.0016.2251 -  Fonte 148.000 - 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa UO 8001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTINA

Item QuantidadeUnid.Código Descrição Valor Unitário Valor Total

REVISAO DE VEICULO          1,0000SV00002 000039838   1.485,0000     1.485,00

      1.485,00Total da Ficha

      1.485,00Total do Fornecedor

      3.273,11Total do Processo


